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Beretning fra Sejlerskolen Øresund 
kattegats sommertur 2007 

Året sommertur gik fra Helsingør til Rugen. 
Som er en ø udfra kysten ved 
Mecklenburg‐Vanpommern  

Spindrift gled ud af havnen en søndag over 
middag i juli måned fra Helsingør 
Nordhavn, det var den 8. juli. Det 
regenede og det blæste kraftigt fra 
nordvest. Der var fire om bord.  Humøret 
var godt, der det blev arbedet kraftigt med 
at sætte sejlet i den kraftige vind. 

Sommerturen  2007 er begyndt og målet 
er i første omgang Dragør, men den første 
dag endte i Rungsted Havn, på grund af 
flænset forsejl, Klaus kom med et nyt. 

Logbog ‐10 mil, 12‐14 meter, N.V.4 knob 

Der blev hygget den morgen med frisk 
kaffe og te med frisk smurt brød fra 
bageren, solen og varmen var kommet 
tilbage. Der skulle sejles langt den dag.  

Københavns Havn med flere fragtbåde på 
bagbord side lige til Dragør, videre over til 
Køge bugt med mange hvide sejl fra 

diverse skoleskibe, i det der  var kapsejlads 
med skoleskibe. Vi nåede til Møens klint 
ved solnedgang. Klinthavn ankom vi ved 
elvetiden efter 12 timer sejlads. 

  

Logbog ‐ 50 Mil 4‐6 meter Vest. 5,5 knob 
Mørbradgryde, ris, rødvin. 

Ombord er Atonin, Anita, Marianne, Svend 
Erik.  I Østersøen kom det et herligt tempo 
over båden, og der kom hurtigt tredive 
sømil fra Møens klint til bagbord.  

Efter 15 mil kommer fyret fra Hintensee til 
syne. Straks var der hvide sejl forude. Efter 
et par timer er vi ved målet, indsejlingen 
til vores feriested Rugen, Hintensee. Der 
blev lavt og blæste. Sejlrenden med 
sideafmærkninger, og motoren som 



Startede i rette øjeblik inden bunden blev 
taget. Vitte havn overfyldt.  

Logbog 40 mil 5‐7 meter S v 5,5 knob 

Kl. 6 morgen skulle den inderste båd ud og 
vi måtte alle op og hjælpe med at flytte 
båden. 

 

Hintensee med lange sandstrande stod 
med frådende hvidt skum. Strandkurve 
stod tomme, barene er fulde med varmt 
kaffe, øldrikkende personer der kikker ud i 
regnen. 

 

For vores vedkommende lejede vi cykler 
og trodsede regnen og naturen kom rigtig 
til syne; Stier, diger og lavtliggende 
områder med bakker. Gående, cyklende, 

natur, alt i et, fyr, byer, fjorde, hav, et stort 
syn, himmel, mørkt og lyst samtidig.  

Logbog ‐ Cykel, 15 km. Storm og regn, 
meget. 

Vi kom til Beege på Rugen, sidst på 
eftermiddagen, Beege er en stille by 
næsten uden turister. Vi fik en kop Kaffe 
med Barkfisk og Pølser, og det blev til en 
lang gåtur til øens anden side.  

Desværre var sandstranden forurenet med 
gran skov. Herefter blev det blev spist 
røget ål på strandcafeen samt isdessert.  

Vi brugte tiden her til at læste om alt i 
brochuren om Rugen, tilsyndeladende var 
den dansk i 1200 tallet. 

 

Logbog ‐ 10 mil, 4 meter Syd vest, 4 knob. 

En frisk vind, sol, korte bukser og en herlig 
dag på vandet og natur til alle sider,  

Vi kommer til en havn Ralswiek, næsten 
en natur havn med siv, stråtækte huse og 
et slot.  

Mange turister på caféerne. Vi gik en tur, 
badede, købte billetter til aften‐ 
forestilling til vikingespillet;  

Vikingespillet bestod af Storte beker på 
friluftsscenen. Tysklands største.  

Ralswiek var et rigtig skønt område. 

Der var en dag tilbage af ugen. Stralsund 
var målet af dagen sejlads og det blev til 
en flot, lang dag i solen. 

 Ankom kl.19 spiste hvor vi spiste 
afskedsmiddag for Anita og Antonin på en 
terrasserestaurant, med udsigt over 
havnen.  

De næste par dage blev temparaturen op 
til 37gr. 

Vi hyggede os med byens gågader inden 
hjemturen begyndte.    


